Conselho Estadual da Juventude CONVOCAÇÃO Nº 10/2023/CEJUVE

REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 05 DE OUTUBRO DE 2023.

Belo Horizonte, 26 de setembro de 2023

Prezados Conselheiros (as),

O Conselho Estadual da Juventude em conformidade com o Decreto 48.354/janeiro/2022 no uso
de suas atribuições, convoca os conselheiros (as) para participar da Décima Reunião Plenária
Ordinária em ambiente virtual que será realizada, em virtude do Regimento Interno que rege este
conselho, em especial ao que dispõe o Art. 11, sobre a convocação de plenárias ordinárias
acontecerem com antecedência de 10 (dez) dias corridos, no dia 05 de outubro de 2023 às 09
horas.

Solicitamos a todos os titulares, que respondam a essa convocação, confirmando a
presença ou solicitando substituição pelo seu suplente, em tempo hábil para a sua
convocação.

Na impossibilidade de comparecer na reunião plenária solicitamos enviar a justificativa no e- mail
cejuve@social.mg.gov.br.

Pauta:

- Verificação de quórum;
- Ad referendum Ata da Oitava Reunião Plenária Ordinária do dia 12 de setembro de 2023;
- Ad referendum Ata da Nona Reunião Plenária Extraordinária do dia 26 de setembro de 2023;
- Relato sobre o processo de novo edital para convocação de novas entidades para as 7 (sete)
cadeiras da sociedade civil esvaziadas;

- Relato sobre o andamento de publicação e indicação de conselheiros para as 3 (três) cadeiras
governamentais esvaziadas;

- Relato sobre as Conferências Municipais e Regionais de Juventude de Minas Gerais, e trabalhos
da Comissão Organizadora Estadual;

- Relato sobre a 5ª Conferência Estadual de Juventude;
- Solicitação de informações sobre o processo de envio de projetos da Diretoria de Juventude da
Sedese propositivas para receber emendas;

- Solicitação de informações sobre o PPAG 2024 da Diretoria de Juventude da Sedese;
- Informes.

Data da reunião: 05/10/2023
Horário da reunião: 09 horas.
Link de acesso: Plenária CEJUVE - 05/10 às 09:00

https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_MTUzODA5NGYtYTY5NS00ZjNmLWI3NjUtOGI3YjUzYTc0ZTcw%40thread.v2/
0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e5d3ae7c-9b38-48de-a087-
f6734a287574%22%2c%22Oid%22%3a%22e1d45e4a-5248-45b4-a77b-821a5b9ac964%22%7d

Atenciosamente,

Bárbara Queiroz Abras Franco

Presidente do Conselho Estadual da Juventude – Cejuve

Av. Amazonas, 558 - Centro, Belo Horizonte - MG, 30170-130 – Tel.: (31) 3270-3641